Porgnmiuo i~iini.  229 doi refilado del S I  coiido do Barcelona Ranihn Beren- 
giier 111. 

DOCUMENTO NUM. 3. 

Ego Rogeriiis Uri giatia princeps et dux Apulie Sicilie et 
Calaltrie Comes. Concedo tibi Donino Raiinuno eadem gratia co- 
miti Barchinonensis per Iionestissimos legatos tcios videlicet Petrus 
arcliidiaconns, et Raimilndcts, venienles ad nos Panormris gratia 
requirendi aiixiliitni et consiliuin pr0ptc.r guerras et  iiiultiplices 
incursus sarracenorntii in partibus EIispariie hanc siibscriptam 
pactionem. Concedo tibi per securilstem bonoruni nieorum vide- 
licet Roberti de Tetona, e i  13oberti de Miliaco, qiiod si in presen- 
tia legatorum rneorurii vidclicet Gnillelil~i d e  Presciniaco et San- 
sonis de Sitrda-Valle ;id presentiam tnam profiscentium, jurave- 
ris infra octa dies eoriiiii adventus, ad te cartulas presentes mea- 
r u m  pactionun~, legatiu Luis ve1 lcgatu pei iioc negotio, ad m e  

venturis ve1 ventúro jurabo, quod in futura estate septime Iodic- 
tionis in Icalendas Jufii ve1 ante galeas quinquaginta inservitium 
Dei el  auxilium exercitus ad exercitum in Hispaniam excepta 
occasione que propter hoc non sil reporta mittam. Facta Pa- 
normi in Palatio Domini Ducis anno Dominice Incarnationis 
MCXXVII. Mense Marcii XV lcalendas Februarii Indiclione VI. 

Ego Raimundus Dei gratia Barcliinonensis coines: juro et asse- 
curo tibi Donino Rogerio eadem gratia Duci quod ibo in kalendas 
Julii septime Indictione ve1 antea cum exercitu meo Hispania in 
servitium Dei el  auxiliam tuunr. Et adjuvabo Ironiines tuos, terra 
et mari per fidem et in auxilio tuo, et hominum tuorum perma- 
nebo quandiu clasis tua, que liistoria dicitur terra et mari His- 
panie fuerit: et galeis tuis et aliis navibus tuis el hominibus 
istorie tue, et rebus eorum se cura receptacula in mari et in terra 
in civitatibus kastellis et villis dabo ad posse meum et liberain 
victualium et stipendiorum coictionem, et assecuro tibi de uni- 
versa adquisitione nostra tempore exercitus tui terra el mari in 
partibus Hispanie scilicet civitdtutn castellorum ,castrorum burgo- 
rum casaliiim villarum omnium denique t e r ra run~  hominum, auri 
argentei et rerum oinnium, tan mobilii~m quani et stabilium 
integram medietatem habendam tibi et honiinibus tuis super Iianc 
causam tua jussione ordinatis sirle contrarielate ve1 contradictione, 
ve1 vi eis illata. El non queram neque querere iaciam, neque con- 
sentiam qiioquomodo eam perdas. Et adjuvabo tibi eam tenore, 
defendere et hominibus el baiulis tiiis per fideni cine fraude et 
enganno contra omnes liomines et feminas clrie predictam partem 
tibi ve1 ominibus tuis ad tollendum invasserint Quod si forte de 
his prediclis pactionibus aliquod munus factum in exercitu tuo 
factum fuerit infra octo dies emmendabo ve1 emendari facianl per 
justioiam si inde requisitus fuero vcl per concordiam, que sit grata 
illi,vel illle ve1 quibus niinus factunl frierit fdctum. Si ex eo ve1 ex 
eis qui recipere dehet non remanserit. Hec attendam et observabo 
per fidem sine fraude el  enganno tibi in bajtilis tuis el I~ominibus 
tuis sicut supra scriptum est in presenti cartula. Facta Panormi 
Palacio Domioi Ducis anno Doniinice incarnationis MCXXVII. 
Mense Marci XV. Kalendas febrnari Indictione VI.